
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  113Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

cionados Conselheiros do Conselho Estadual sobre Drogas - CONED, para 
realizar visitas fi scalizatórias em Entidades e Secretarias Municipais de 
Saúde, Assistência Social e Educação, no município de Paragominas/PA, no 
período de 17 A 19/05/2022.

NOME CARGO MATRICULA
Pedro José Silva da Silva Motorista 57192939/2

Maria José do Rosário Carvalho Conselheiro - Representante da SEDUC 57193232-3
Edwin Junior Araújo da Silva Presidente CONED 24619

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798516
PORTARIA Nº 253 DE 13 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/519351.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor dos servidores, abaixo identifi ca-
dos, para ação de Implantação de Organismos de Políticas para Mulheres 
e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no município de Baião/Pa - no 
período de 13 e 14 de maio de 2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345-2

MILENA BESSA COSTA SILVA Conselheira Estadual – SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 57196394/2

CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor da colaboradora eventual desta 
SEJUDH, abaixo identifi cada, para ação de Implantação de Organismos 
de Politicas para Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no 
município de Baião/Pa - no período de 13 e 14 de maio de 2022. 

NOME CARGO
JUREMA MARIA DO AMPARO Conselheira Estadual – Representante da MMCC

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798525
PORTARIA Nº 248 DE 12 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/519312.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor dos servidores, abaixo identifi ca-
dos, para ação de Implantação de Organismos de Políticas para Mulheres e 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no município de Mocajuba - no 
período de 11 e 12 de maio de 2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345-2

MILENA BESSA COSTA SILVA
Conselheira Estadual – 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

57196394/2

CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor da colaboradora eventual desta 
SEJUDH, abaixo identifi cada, para ação de Implantação de Organismos 
de Politicas para Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no 
município de Mocajuba - no período de 11 e 12 de maio de 2022. 

NOME CARGO
CLÉA DIAS GOMES Conselheira Estadual – CBM Norte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 12 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798445
PORTARIA Nº 249 DE 12 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/509856.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cado, para ação de monitoramento junto a Rede de Atendi-
mento à Mulher nos municípios de Santa Luzia do Pará e Ourém no período 
de 17 à 20/05/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202302/1

JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico de Gestão 
Direitos Humanos 57903281

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 12 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798446
PORTARIA N° 247 DE 12 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/574942.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identifi cado, para realizar visita técnica à prefeitura do município de 
Marabá/PA, para articulação de parcerias visando expansão das ações ins-
titucionais da Secretaria, no período de 14 a 15/05/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM Secretário SEJUDH 5958936

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 12 DE MAIO DE 2022
FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 798449
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 241/2022 - DAF/SEDEME – BELÉM, 11 DE 
MAIO DE 2022, publicado no DOE 34.968, de 12/05/2022.
ONDE SE LÊ: “Período: 16 a 21/06/2022”.
LEIA-SE: “Período:16 a 21/05/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 798482

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 251/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, 13 DE MAIO DE 2022.
Nome:ROBERTO CARLOTA DE VASCONCELOS/Matricula:n°5959628/1/
Cargo:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá–PA/Período:04 de 
06/04/2022/Diárias: 2,5 (duas e meia)/Objetivo:Acompanhar o Secretário 
em uma ação do SEDEME Presente, que ocorrerá no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 252/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, 13 DE MAIO DE 2022.
Nome:FABRÍCIA BRASIL BARBOSA/Matricula:n°5939597/2/Cargo:ASSES-
SOR/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas-PA/Período:17 a 19/05/2022/
Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Acompanhar a comitiva do Excelentíssimo 
Governador na inauguração da Usina da Paz em Parauapebas
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 253/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 13 DE MAIO DE 2022.
Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n°5935118/4/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Perio-
do:27/05/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento “Pimenta Pará Primeiro Lugar”, que será realizado pelo Sindicato 
Rural de Castanhal, no qual estarão presentes o GT da Cadeia Produtiva 
da Pimenta do Reino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 254/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 13 DE MAIO DE 2022.
Nome:RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE/Matricula:n°73503987/1/
Cargo:Coordenadora do Núcleo de Planejamento/Origem:Belém-PA/Des-
tino:Santarém, Belterra e Mojuí dos Campos-PA/Período:21/05/2022 a 
02/06/2022/Diárias:12,5 (doze e meia)/Objetivo:Realizar fi scalização in 
loco nos empreendimento benefi ciados pelo Programa Fundo Esperança.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças


